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013' nenit 18 t€

Lisiit per Ndertim x'.tj+rl-r,-q?lr'-t 9: ',91?'"".'l* I'?:,^: ,:-:,j$^TLT,:i?'i.','inff:I',:i;i:?J1,fiil:T:i1ilff;iil.I;i;-;, er;id6j?14:::l1l*:Y,:1; :: ll*n 
per ve'1€qeverisjen

Lokare Nr.03/L-04 o dt.20.02.200g, nenit 15 pika "d" e statutit te (.omunes se Prishtines Nr' 1 10-391 dt'

25.02.2010, udh€zimit Admnistrariv t€ MMpH-se Nr.06/2017 dt.23.05-20r7 per caktimin e

procedurave p6r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, reje ndertimore dhe leje

rr.nimi p.r kategor]re L I-re dhe te II-te te ndertimeve, dhe ne baze te 
-kerkesEs 

05 Nr'350/02-

'rrgrzrylg 
dt. 06.09.201g per rihapjen e procedures se tert es€s me 05 Nr'350/02-0118121/18

dt.1g.05.201g, te pronares Ramize a'rrmetl, nga.fsh. cortica, Presheve, p€r caktimin e kushteve

nd€rtimore pe, rrurti*i. e dokumentu.ionit.rie.tl*o./projektit ideor, p€r ndertimin e shtepise dyshe te

banimit, ne lagjen..Sofalia", Prishtine, Drejtoria e UiUanizmit e Komun€s se Prishtin€s' n€ procedure

administrative, me dat€ 29'i0'2018, merr ket€:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDIJRTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndcrtimore pronares Ramize Aluneti, fsh. cortica. presh€ve, sipas kerkeses

05 Nr.350 t[z_tjrrgrzuurg dt.06.0g.20rg p€r rihapjen.e procedures s€.k€rkeses 05 Nr.350/02-

011g121/1g dt.1g.05.201g, per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor p€r ndertimin e

shtepise dyshe te banimit, me etazhitet B+p+2, ne kuader te bllokut urban "F-o2",td Planit Rregullues

te Holresishem..Sofaria,,, n€ prishtine, konkretisht n€ kuadEr te parcelave kadastrale nr'439-2 dhe 439-

il1tit?li[ni i parcelave kadastrale te lartcekura' p:1 te :i'ii..'*]*:'-*:lni^:Y'*:i:i,:,''u'
dokumenteve te planifikimit hapesinor, ferrrrrin* ne kuader t€: planit Rregullues tE Hollesishem

.,Sofaria,,,i miratuar sipas vendimit te Kuvendit t6 Komunes se prishtin€s 01 rr.03l-247790 te dt'

04.10.2016, dhe kjo zone eshte e planifikuar me destinim "banim individual";Pronari me "lnformim nga

plani Rregu[ues i Ho[esish6m", me reference nr.05-350/02-24385118 dt'31'01'2018' l.shuar nga

Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillim te Qendrueshem tE Komun€s se Prishtines' €sht€

informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndertimit.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionl- - pur..lare kadastrale tE trajtuara, sipas giendjes kadastrale'

faktike dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor' esht€:

o Numri, sip€rfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parcel€s kadastrale' Esht6:

- Parcela kadastrale nt. 493-32K. Sofali, me s:567.00m2, dhe parcela kadastrale nr' 493-3ZK'

Sofali, me S:538m2, me pronar Ramize Ahmeti, me kulturd te tokes "Ar€ e klasit 3":

. E drejta pronesore-juridike eshte private, n€ baze te kopjes se planit dhe certifikates se njdsise

kadastrale;
o Nd kuad€r te parcelave kadastrale te lartcekura nuk ka ndertime ekzistuese;

. ilshte toke urbane, me infrastrukture: mrge, uje, kanalizim, elektrik€, etj';

o Terreni esht€ i pjerret;
o easja ekzistuese e parcelave kadastrale 6shte permes rrug€s ekzistuese, dhe te planif,rkuar me Planin

Rregullues te Hofesishem "Sofalia", parcelat kadastrale n€ te dyja an€t kufizohen me mtg€ t€

planintuar me Planin Rregullues te Flollesish€m "Sofalia";

o Ne kuad€r t6 perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale n€ fiale, p€rfshihen ndertesa individuale

banimore.
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I\" Kushtet ndErtimore p€r hartimin e ciokumentecionit nderlimor / projektit icleor. p€r rreetrliimin ehapesirds dhe realizimin - ndertimin e shtEpise e11'she te banimit. no ktiacler te planit fuegullues t€Hollesishem"sofalia"ne Prishtin€. bazuar ne parametrat urban te planit. jane,
'Organizimi me qasje ne kuader te parcelave kadastrale. pozicionimi. gabariti dhe etazhiteti inddrteses' ne rapoft me vijdn rre-suliuese dhe ate ndertimore. clistanca e nderteses nga kufiri iparcelave' si dhe kushtet dera per r:regullimin e hap€sir€s, t€ jene n€ tdresi sipas prezantimit grafikte pershkruar ne Plani i lokacionit - ''zgiidhja urbane", bastrtengitur ketf vendimi per caktimin ekushteve ndertimore;
o Destinimi i shfrl'tezimit, sipas Planit Rregullues te Hollesish€m"Sofalia,,, 6sht€ banim individual iulEt; (sipas projektit konceptual tri prezantuctr);

o Etazhiteti i sht€pise individuale t€ banimit, sipas planit rregullues €sht€ max. p+2 etazhe. nd.rsasipas projekt propozimit dhe i miratuar, etazhiteti i shtepise dyshe eshte B +p+2;o Indeksi i shfryezimit te parceles (ISHP), sipas planit rregullues esht€ max.0.30 e sip€rfaqes s€parcelave,;
o Indeksi i sip€rfaqes se dyshemese (ISPN), sipas planit rregullues €sht€ max.0.g0;o Indeksi i shfrytezimit te ndntokcs (ISHN), sipas planit n.egullues eshte max. 0.50;o Indeksi i sip€rfaqes s€ gielbdrimit (ISG), sipas pianit rregullues eshte max. 0.50;o Qasja n€ parcele duhet te jete nga ruga e planifikuar sipas planit Rregullues te Holl€sishem"Sofalia",
o Distanca e vendosjes se ndErtesave ndaj kufirit te parcelds ,per kthina primare min. 0.5H, p€r kthinasekondare min.0.2H,dhe marrEveshja me fqiun deri ne bashkim te plote,o Kuota e p€rdheses s€ nderteses percaktoheine raport me kuot€n . ,iril.te, se mrg€s publike nga ecila ka gasje parcela,gjegj€sisht n€ krahasim meiuot.n zero,o Kuota e perdheses se nd€rtesave t€ reja nuk mund tc jete me e ulet se kuota e nivelet€s se mrgespublike,
o Distanca n€ mes vij€s ndertimore dhe asaj rregulluese 6shte 5.0 m;o Nese parcela ka pjerrtesi tereni i tille qe mbulon meshume sesa nje kat n€ njerin drejtim,ateher€sip€rfaqja ndertimore llogaritet 50%.
o N€se n€ fasadat e nderteses me orientim nga fqinj€t kane hapje sekondare si shkall€,depo,banjo ete tilla kthina tE ngiashme, t€ cilat nuk kane-nevoj6 per diellzim,por r"te- pe. ndrigim dhe ajrosje,distanca minimale eshte 0.2h nga kufiri i parceles.o Nese n€ fasadat e nderteses me orientim nga fqinjet nuk ka hapje ndrigim distanca minimale €shte0'2h nga kufiri i parceles.Por me pelqimparapia[ tefqinje,r., iiodirtu.r"e -rna te zvogelohet derine bashkimin e plot€.
o Ne raste kur forma nuk e mundeson nddrtimin me 5 metra distance,do t6 mund6 t6 lejohet ndertimi

edne me J metta vr.16n ddrtimore.Kjo vlen vetem per parcelat ;t;; ,.r, ,r" 4 ari (n€n 400m2)para fillimit te hartimit teketij plani.
o Me k€rkese tc posagme dhe duke n uTe pelqimin e qytelareve ne rreze prej 50m, mund t€ lejohetedhe ndertimi i sh€rbimeve te tjera jo shqetesuese, rn. qetti-e afariste, ndermarrle tregtare, zejtarc,fetare, kulturore, sportive etj duke ferrsnire edhe irapesirat sherbyese.o Kati p€rdhese i nderteses, per tu konsideruar kat i pltte, duhet te jete se paku 1,4 mmbi sip€rfaqentok€sore, duhet tE ket€ sE paku 2/3 rc siperfaqes se vet ne lartesi minima'ie f trej 2,3 m;o P€r t€ siguruar P]mje te p€rshtatshme d^he te organizuar t€ kulmeve ne zone, k€ndi i kulmeve t€pjerr€ta esht€ kufizuar n€ maksimum 450;

' Zgidhia e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe uji i streheve duhet te pikojebrenda parcel€s kadastrale;
t Pamja e mrges p€rcaktohet nga ndertesat e ndertuara, por n€ m€nyr€ vendimtare edhe nga lartdsiae mureve fqinje, gardheve, dhe rrethimeve dera. P€r ta parandaluai nderhyrjen pamore te hapesir€s

se mrges, lartesia esht€ kufizuar n€ 1,5 m;o Te shtepite me nj€ familje, me shum€ familje, dhe nd€rtesat tjera banesore parashihet 1vendparkim/nj €si banimi ;
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r Qasja ne parcele te jete nqa rrlrqa e planitrkr-rar. t€ paraclitur n€ Planin e situacionit - "zgjidhja

urbane" t€ parceles:
o Ne kuader te parceles te parashihet hapesira p€r vendosjen e mbetr-rrinave:
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre. te jetd me materiale

bashk€kohore dhe me masa te efigiences se energjis€. dhe ti pershtatet destinimit t€ nd€rtesave t€
planilikuara;

o Zgiidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu q€ t€ jete ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet t€ derdhet brenda parceles ndertimore.

V. Ndarja/parcelimi, i parcelave kadastrale nr.439-2 dhe 439-3 ZK Sofali, do t€ realizohet sipas
parcel€s nd€rtimore, te p€rcaktuar me vijen rregulluese dhe rrugen e planifikuar te bllokut urban "''F-
02",te Planit Rregullues t€ Holl€sishem "sofalia", ne Prishtine, situacionit - "zgjidhja urbane" dhe
manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PfILQIM p€r ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekur, sipas te Planit
Rregullues te Hollesishem "Sofalia", Planit t€ situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualit t€ ndarjes.
Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohe-t bazuar n€ p€lqimin e p€rshkruar ne kete paragraf, e i cili
do tE sherbeje si baze per evidentimin n€ regjistrin kadastral, t€ ketyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes se parcelave tC b€het para aplikimit pdr leje ndertimore, n€ Drejtorine e Kadastrit t€
Komunes s0 Prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kerkese te pronareve dhe investitorit,
duke u bazuar n0 Planin Rregullues te Hollesish€m "Sofalia", Planin e situacionit - "zgiidhja urbane"
dhe manualin e ndarjes s€ parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili eshte pjese p€rb€r€se e k€tij
vendimi per caktimin e kushteve ndertimore.
VI. Kvcia nE infrastruktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", bdhet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim t€ vendeve
per kygje ne rrjetet perkatEse, dor€zuar vegante n€ CD, me permbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesirEs nd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj€sis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perb€rese e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen ne

ortofoto t€ lokacionit me hap€sir€n nd6rtuese;
o Pershkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p6r elektrike dhe uje).

Kyqja ne intiastruktur€ p€r ngrohje qendrore t€ behet n€ njetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit p€r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VII. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje t€ larte
profesionale dhe me kualifikime p€rkat€se per secildn fazl te projektit, duke u bazuar ne kushtet
nd€rtimore te caktuara ne piken IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r projektim te kesaj kategorie t€ ndertesave, tC dor€zohet
ne tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nj€ (1) digjitale dhe t€ permbaje:

o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader te zones;
o Planin e situacionit t€ gjere, ne diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

ne perpjesd I :500 apo 1 : 1000, punuar ne baze t€ incizimit gjeodezik t€ parceles ndertimore me
rrethine, si dhe me pozicionim tE ndertes6s s€ projektuar dhe infrastruktur€s rrugore, n€ sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 ;

o Planin e situacionit t€ parceles, n€ perpjese l:200 ose 1:500, me dimensione te shonuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t€ lartesis€ dhe me pozicionim tC nd€rtes€s n€ sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, mrgeve
dhe hyrjeve ne perdhesd, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;

o Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjesE I : 100, per ndertesen e projektuar, duke
pErfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota t€ shenuara,
relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e nd€rtimit, tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes n€ uj€sjell6s dhe kanalizim, n6 perpjesd 1:100;
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r Planinmevendineqasjesn€tirrni;zimmeenergjielektrikene perpjese 1:100:
o Pershkrimin teknik te puner,'e nd€fl.imore:
o Paramasen dhe parallogarine e puneve nd€rtimore dhe nd€rtimore zejtare:
o Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme. ne perpjese l:5.1:10 apo i:20:
o Situacionin me pershkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndeftim";
o Masat propozuese per lizikdn ndertimore dhe atd te mbrojdes nga zhurma. me analiza dhe masa

konkrete:
o Deklarat€n e projektuesit plr fazat e nevojshme;

VUI. Pagesa e kompensimit p€r ndErrimin e destinimit tE tok€s bujq6sore - meqenese parcelat
kadastrale nr.439-2 dhe 439-3 ZK. Sotali, n€ baze td certifikates sE njesisd kadastrale, jane td evidentgar
me lloj te shfryt6zimit te parceles-tokd bujq6sore, me klase t€ kualitetit "Ar€ e klas€s 3", kerkohet qe
paraprakisht t€ b€het pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore nd toke
nd€rtimore, konform nenit 11, l3 dhe 14 te Ligiit nr.02lL,-26 p€r Token Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe
l4 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nderrimin e destinimit te tokes bujq€sore,
qe e rregullojn6 k€te fushe.Sip6rfaqja e tokds bujqesore, t€ cil€s do ti nderrohet destinimi, do t6
percaktohetbazuar ne sip€rfaqen qe do te ndertohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe e
njejta do td p€rfshij€ siperfaqen e parcelave ndertimore. si ne vijim:parcela kadastrale nr. 493-3, ffi€
S:567.00m', dhe parcela kadastrale nr. 493-3, me S:538m'. Kjo siperfaqe do t€ regjistrohet si toke
ndertimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses s€ kompensimit per nderrimin e destinimit
t€ tok€s bujq€sore,
Ky kompensim - pagese do te realizohet nd Drejtorin€ e Kadastrit te Komunes s€ Prishtin€s, ne fazen e
zhvillimit tc procedur€s administrative p€r marrjen e lejes nddrtimore.

IX.Marr6veshja p6r infrastruktur6 -bazuar ne nenin 23 tit Ligjit Nr.04/L-110 p€r Ndertim dhe n6
nenin 10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes se nd€rtimit dhe Tarilen
p€r rregullimin e infrastruktures" 01 nr.434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Kontun€s se Prishtin€s, te vleresoje nje ngarkese
p€r t€ rimbursuar koston pdr krijimin, permiresimin. zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe te
arrije marreveshje per infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin per leje ndertimore te
dorezohet dokumentacioni i nevojshEm, ne dosje te veqante, i cili permes aktit percjelles, do td
procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetenc€ t€ DrejtorisE se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
Kontratave t€ Komunes se Prishtines, per arriden e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur
duhet t€ permbaj€:

o D6shmin6 mbi pron€sin€ p€r parcel€n kadastrale/certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€ leshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;
o Kontraten per bashkeinvestim (nese esht€ prezantuar n€ k€rkes€n p€r leje ndertimore);
o Autorizimin per p€rfaqesim (nese eshte prezantuar nE k€rkesdn e lejes ndertimore);
o Kopjen e let€mjoftimit te kerkuesit/ve (bashkepronar€ve te parcel€s-ave dhe investitorit);

X. Pagesa e taks6s administrative per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga nitja e
densitetit t€ infrastruktures, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per dh€niin e
lejes s€ ndertimit dhe Tariflen per negullimin e infrastruktures" 01Nr.434l01 - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjes€ p€rberese e
kerkes€s per leje nd€rtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do te realizohet sipas afatit
kohor te p€rcaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017,pas
marrjes se konfirmimit per pagese.
Pagesa e taks€s administrative do te llogaritet edhe p€r rrenimin e ndertimeve ekzistuese, nd kuaddr t€
parcelave kadastrale, bazuar ne giendjen ekzistuese. incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre
ndertimeve, sipas pikes 5.9 t€ nenit 5 te rregullores s€ lartcekur dhe vendimit per lejimin e rrenimit.

Faqe 4 prg 6

Komuna e Prishtinds
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0)38221 242

e-mail : urbanizmionshtine@rks-uov net



|f... IsPl -nrll

XI. Ylefshm€ria e vendimit per caktimin e kushter'e ncl€rtimore do t€ jete nje (1) vit. me muncl€si t€
vazhdimit per nje (1) vit tjet€r. n€ rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planitikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te atatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronarja Ramize Ahmeti. fsh. Cortica, Presh€ve. me kerkes€n 05nr.350/02-0118l2lllll8
dt.06.09.2018 per rihapjen e procedures se kerkes€s me nr.05-350/02-0118121/18 dt.18.05.2018, ka
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per
hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektit ideor, per nd€rtimin e shtepise dyshe te banimit, n€
lokacionin e pershkruar n€ paragrafin I. te dispozitivit t€ vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore.
Me k€rkes€, pronarja ka prezantuar dokumentacionin, si ne I'ijim:

o Deshmin€ mbi pron€sine p€r parcelat kadastrale nr. 439-2 dhe 439-3 ZK. Prishtine, kopje e
noterizuara te noteri Faton Muslija, me LRP.Nr.l474l2018 dhe LP.P.147312018;

o Informaten nga plani me nr.05-350/01-24385118 d1.31.01.2018, te leshuar nga Drejtoria e
planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ QEndrueshem;

o V€rtetimin e tatimit n€ prone, m€ emer te ramize Ahmeti, me m.118118/18 dt.18.05.2018;
o Autorizimin me LRP.Nr.2524l18 dt.12.02.2018, me ane tE tE cilit Ramize Ahmeti autorizon per

p€rfaq€sim Linda Ahmetin dhe Flamur Ahmetin;
o Pelqimin me me LRP.Nr.8473/18, te lidhur te noteri Isak Ademi, me an€ te te cilit Shukrije

Minushi, i jep pelqim Ramize Ahmetit te perfaqesuar nga Flamur Ahmeti, pdr ndertim n€ distanc€
deri nE lm, nga parcela e saj;

o Incizimin gieodezik, punuar nga "Geomatika-Arch"Sh.p.k., me gieodet te licencuar Afrim Kukaj,
me numer te licences 01;

o Projektin konceptual per parcelen kadastrale ne {al€, te hartuar nga
"HB&Kugi"n.t.sh.RCHIPOINTS GROUP"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikat€ te regjistrimit te
biznesit nr. 8 1 0007709;

. Kopje e let6rnjoftimit te pronares Ramize Ahmeti dhe Flamur Ahmetit;
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, gjat€ shqyrtimit t€ k6rkes€s 05nr.350/02-
0l18l2llll18 dt.06.09.2018, dokumentacionit te prezantuar si dhe atij ekzistues, ka konstatuar se
aplikuesi fillimisht me kerkesen nr. 05nr.350/02-0118121/18 d1.18.05.2018, i eshte drejtuar k€saj
drejtorie per caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektit ideor,
per ndertimin e shtepive te banimit ne varg;Kjo drejtori pas konsultimit te planit rregullues, ka
konstatuar se me projektpotpozim nuk €shte respektuar parcela minimale per nddrtimin e sht€pive ne
varg, e qe eshte 200m2, andaj me an€ te shkres€s zyrtare Informim-Plotesim dokumentacioni me nr.05-
350102-0118121 dt.20.06.2018, ka kerkuar permir€simin gjegjesisht plotesimin e projektpropozimit
sipas kritereve tE planit rregullues.Per shkak te mos plot€simit t€ kerkeses sipas shkreses zyrtare te
lartcekur kjo drejtori me Vendimin nr.05-350102-0118121/18 dt.17.07.2018, ka refuzuar kerkes€n e
pales si te pakompletuar;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit td kerkeses per rihapjen e kerkes€s me m. 05nr.350/02-
0ll8l2llll18 dt.06.09.2018 p€r nd€rtimin e sht€pise dyshe te banimit, bazuar ne nenin 13, pika 1.2G
uA te MMPH-s6 Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me dat€ 12.06.20lg deri me
dt.18.06.2018. Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore, ka q€ndruar pes6 (5) dite n€ lokacionin ne
{ale dhe meqe nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje v€rejtje apo sygjerim, esht€ vazhduar me
proceduren p€r caktimin e kushteve ndErtimore. Qasja deri te parcelat kadastrale .439-2 dhe 439-3 ZK.
Sofali, do t€ b€het permes rrug€s ekzistuese e qE poashtu €shte edhe e planifikuar me Planin Rregullues
t€ Holl€sishem "Sofalia".Distanca e nd€rtes€s nga kufiri i aprceles kadastrale 439-1, ZK. Sofali, esht€
1.9m, dhe pasiqe kjo distance eshte me e vogel sesa distancat e planifikuara me Planin Rregullues t€
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Hollesishem "Sotalia". pah ka prezantr-iar p€lclimin nga pronarja e parceles kadastrale nr.-l]9-1.
Shukrije N1inushi. te dh€n€ prane noterit Isak Aclemi. rne LRP.Nr.S473l18, per nd€rtim ne distane deri
n€ lm.

Dre.itoria e Urbanizmit e Kornr-rnes se Prishtines. pas rishqvtimit te k€rkes€s 05nr.350/02-
0l0ll77ll8 t1t.27.01.2018. dokumentacionit t€ prezantuar me prova te bashkangjitura. konsultimit te
dokumenteve te planifikimit per hapesiren ku gjendet lokacioni (Planit Rreguilues te Hollesishem
"Sofblia"). rregullatives ligjore ne fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i procedures se
pergiithshme administrative. konkretisht nenin 18 te Lig,it per Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012,
nenin 2l te Ligiit pdr Planilikim Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.3l.O7 .2013, nenin 7 dhe g te UA td MMPH-
se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p€r percaktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave
p€r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje n€nimi per kategorine e I-re dhe II-t€ te nd€rtimeve",
projektit konceptual, ka konstatuar se k€rkuesja ka prezantuar te giithe dokumentacionin e nevojshem,
dhe se projekti konceptual i prezantuar, esht€ ne harmoni me destinimin dhe kriteret Planit Rregullues
t€ Hollesish6m "Sofalia", nE PrishtinE per at6 hapesire, si dhe ne harmoni me rrethin€n, andaj
konstatohet se jan€ plot€suar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e k6tyre kushteve
nd€rtimore.
Nga sa u cek me larte, u vendos si n€ dispozitiv te vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.
Shtojc6: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane", Situacioni i parceles ndertimore me vijen rregullues dhe
nd€rtimore nga "Planit Rregullues tE Holldsishem "Sofalia"," nd sistemin koordinativ KOSOVAREF
01.
Udh6zim juridik: Pala e pak€naqur me k€t€ vendim, me ankese mund ti drejtohet k6saj drejtorie brenda
afatit prej 30 dit€sh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor€zim te k€tij vendimi. Bazuar ne vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te p€rcillet te organi epror - MMPH-ja.
I ddrgohet: Kerkuesit/ve, Drejtoris6 s€ Planifikimit Strategf ik dhe Zhvillimit te eendrueshem, ne dosje
te l€ndes, kesaj drejtorie dhe Qendres per sherbim me qytetarE.

DREJTORIA E IJRI}ANTZ\IIT E KONIUNES S[i PRISHI'IN
0s 1\R. 3s0/02-0118121/18 DT. 29.10.2018

u.d.Udheheq e Sektorit
N{i Prestreshi
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